联合〔2021〕10922 号

联合资信评估股份有限公司关于下调深圳深业物流集团股份有限公司主

体及相关债项信用等级的公告

联合资信评估股份有限公司（以下简称“联合资信”）为深圳深业物流集团股份有限公司（以

下简称“公司”）的委托评级机构。截至本公告出具日，公司委托联合资信进行信用评级的存续期

内公开发行公司债券如下表所示。

表 1  截至本公告出具日公司委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行公司债券情况

债券代码 债券简称 发行时间 债券期限
上次

主体评级

上次

债项评级

上次

评级展望

上次

评级时间
当前余额（亿元）

163638.SH 20 深业 03 2020/6/11 5 年（2+1+2） A- A- 负面 2021/10/11 23.00

163688.SH 20 深业 04 2020/6/23 5 年（2+1+2） A- A- 负面 2021/10/11 27.00

合计 -- -- -- -- -- -- -- 50.00

资料来源：联合资信根据公开资料整理

公司于 2019 年 12 月 25 日发行的深圳深业物流集团股份有限公司非公开发行 2019 年公司债券

（第一期）（以下简称“19 深业 01”）将于 2021 年 12 月 25 日面临回售，考虑到公司及控股股东流

动性紧张，且面临诉讼较多，能否及时筹措到足额偿债资金存在较大不确定性。同时，截至本报告

出具日，公司存续债券余额合计 90 亿元，全部将于一年内到期或面临回售。

此外，公司于 2021 年 11 月 2 日发布公告称，公司及控股股东、关联公司及实控人被请求强制

执行偿付回购本金、溢价回购款、罚息等共计人民币 81.97 亿元，若法院后续对案件涉及资产采取

相关处置措施，将会进一步对公司流动性产生不利影响。

综上，联合资信决定下调公司主体和“20 深业 03”“20 深业 04”的信用等级为 BBB，评级

展望为负面。联合资信将持续关注公司财务和经营状况、外部融资环境变化以及到期债务偿还计划，

并评估其对公司主体及相关债券信用等级产生的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

2021 年 12 月 3 日

		2021-12-03T17:29:38+0800